(Vol. 46. D).

Pera, le 24 Juin 1710.

Monsieur,

On parle fort d'un renouvellement de guerre contre les Moscovites, et je ne crois pas cependant que le Grand Seigneur la déclare de cctte année, la campagne étant trop avancée. On a demandé à l'Ambassadeur du Czar pourquoi son maître tenait

¹⁾ Ce document est écrit de la main même du Prince.

ainsi les frontières turques assiégées, ayant des armées aux portes de la Crimée, de la Valachie et de la Moldavie, et que, s'il avait un sincère désir d'entretenir avec la Porte une bonne correspondance, comme il le dit, il enverrait ses troupes en Suède contre ses ennemis

DLXXII.

Iași, Nicolae Mavrocordat, domnul Moldovei, către Des Alleurs, noul
3 August 1710. ambasador al Franciei la Constantinople, despre recunoșcătoarea lui prietiniă și despre serviciul ce i-ar face împăcându-l cu Palatinul Kioviei.

(Vol. 47, D. 253)

Jassys, 3 Augusti 1710.

Illustrissime et Excellentissime Domine, Amice colendissime.

Tum ex gratiosissimis Excellentiae Vestrae litteris, tum ex notificatione me Residentis luculentissima amoris erga me sui argumenta percepi, pro quibus summas ago gratias Excellentiae Vestrae. Quod autem humanissima sua officia conciliandae mihi Serenissimi Regis Sueciae gratiae et favori impendere non detraxerit, hoc quidem pro maximo beneficio intimo cordi adscribo, nec obliviscar nunquam singularem amicitiam quam subinde mihi exhibet Excellentia Vestra certo me humanitati suae a deo obstrictum esse sciat ut solvendis tot debitis prorsus imparsum (?) conabor tamen pro viribus animi mei gratitudinem comprobare nullamque occasionem praeterire satisfaciendi desiderii Excellentiae Vestrae, Amicus benevolus ad servitia paratissimus.

Joannes Nicolaus Mavrocordatus,
princeps Moldaviae.

Post-Scriptum. Stricta necessitudo quae inter nos existit permittit mihi ut, de illustrissimi et Excellentissimi Domini Palatini Kioviensis ab alienato a me maximo meo cum dolore animo, pauca exponam Excellentiae Vestrae, non desperans fore ut, si quid, certe me invito, aliquorum malevolorum sinistris insinuationibus displicentiae remanet in animo illustrissimi et Excellentissimi Domini Palatini, Excellentiae Vestrae humanitate, dexteritate et prudentia sua diluat, et sua interpositione Excellentiam suam mihi reconciliet. Ego ingenue fateor me plurimi facere illustrissimum et excellentissimum Dominum Palatinum et tum pro nobilitate generis, tum pro dignitatis gradu, tum demum propter admirabiles, nec satis laudandas animi virtutes magni aestimare paratum esse, quacunque occasione quantum per vires licet ad praestanda omnia sinceritatis officia; itaque hoc maxime desidero ut Excellentia Vestra de mea singulari amicitia et maxima aestimatione Excellentiam Suam certiore reddere dignetur eique persuadeat omnia quae aliqui spargere voluerunt non esse vera, ideo a praestantissimo viro reiicienda nec digna reputanda qua amicitia conjunctos dirimant. Plura scribere superfluum foret quum bene persuasus sim, tum summam prudentiam, tum amorem erga me suum, additurum ea quae conciliando mihi illustrissimi et excellentissimi Domini Palatini animo apta et accommodata videbuntur.